
 
 

29. februar 2024 FM 2024/118 

  

I medfør af Forretningsorden for Inatsisartut §33, fremsætter jeg hermed følgende beslutningsforslag: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at give kunstnere mulighed 

for at indberette vederlag for kunstnerisk virksomhed som B-indkomst.  

(Inatsisartut medlem Aqqalu C Jerimiassen, Atassut) 

 

Begrundelse: 

Kunstnere har som andre selvstændige ikke lov til at indsende faktura ved at bruge deres CVR nr. Man 

kan forestille sig, at man har inkluderet kunstnere i bekendtgørelsen om opkrævning af indkomstskat 

og arbejdsmarkedsafgift nr. 10, af den 20. september 2011 i kapitel 4, § 7, stk. 8, fordi flere har fået en 

stor gæld fra skat, så alle kunstnere er nødsaget til at få indbetalt løn gennem A-indkomsten som andre 

lønmodtager. Dvs., man beskattes før man modtager vederlag. 

Kunstnere skal ligesom andre selvstændige erhvervsdrivende have samme lovgivningsmæssige rammer 

ift. skat. Selvstændige, som f.eks. musikere, skal kunne trække deres instrumenter fra i skat før de 

betaler skat. Vi burde stole mere på vores kunstnere, i stedet for at begrænse dem gennem 

lovgivningen. 

Forestil jer, at en gruppe musikere der skal modtage vederlag, efter en koncert i forsamlingshuset, og 

selv om de er registreret som selvstændige og sendt en faktura, kan de kun modtage deres vederlag 

efter de har betalt skat - ligesom lønmodtagere. Efter koncerten, kommer der så en 

rengøringsvirksomhed og gøre rent. Efter vedkommende er færdig, kan han eller hun, sende en faktura 

som selvstændig og modtage alle pengene før skat, og selv styre hvordan skat betales, efter at have 

fratrukket omkostningerne. 

Hvis vi har i sinde at støtte kunstnere, og hvis de skal kunne bruge deres færdigheder fuldt ud, så skal 

de ligesom alle andre, have de samme rettigheder.  Ved at støtte dette forslag, kan man vise kunstnerne, 

at vi stoler på dem. 

 

Økonomisk og administrative konsekvenser: 

Ændringen af loven vil kræve et halvt årsværk for en AC Fuldmægtig, der svarer til 250.000 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for private: 



 
Ingen 

Økonomisk og administrative konsekvenser for borgerne: 

Ingen 


